
Наименование источника

281 01 00 00 00 00 0000 000

281 01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение остатков средств бюджетов 281 01 05 00 00 00 0000 500

281 01 05 02 01 05 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 281 01 05 00 00 00 0000 600

281 01 05 02 01 05 0000 610

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального 
района на 2025 год

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 110 961

Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 110 961

-1 015 157

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов -1 015 157

1 126 118

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных районов 1 126 118

Приложение №1
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                    
   от 05.03.2025г. № 405        



Наименование дохода

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

000 103 00000 00 0000 000

000 103 02000 01 0000 110 

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 105 01000 00 0000 110

0001 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 161

000 105 04000 02 0000 110 492

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

000 108 03000 01 0000 110

000 111 00000 00 0000 000

000 1 11 05000 00 0000 120

000 111 09000 00 0000 120 561

000 112 00000 00 0000 000 33

000 112 01000 01 0000 120 33

Доходы бюджета Аромашевского муниципального района Тюменской 
области по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации 

на 2025  год

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс.руб.

105 036
66 392
66 392

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 842

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

20 842

7 539

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

6 886

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 012

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 012

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 061

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

5 500

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

Приложение №2
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                     
          от 05.03.2025г. № 405



000 113 00000 00 0000 000

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3
000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

000 114 00000 00 0000 000 450

000 114 06000 00 0000 430 100

000 114 13000 00 0000 000 350

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 202 00000 00 0000 000

000 202 10000 00 0000 150

000 202 20000 00 0000 150

000 202 30000 00 0000 150

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

000 218 00000 00 0000 000

000 219 00000 00 0000 000

ВСЕГО ДОХОДОВ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 703

1 700

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 004
910 121

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

913 955

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

532 512

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации (межбюджетные субсидии)

87 364

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

242 121

51 958

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 728

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

-6 562

1 015 157



Наименование показателя

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00
01 02

01 04

Резервные фонды 01 11 470
Другие общегосударственные вопросы 01 13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

03 00

03 10

Миграционная политика 03 11 30
03 14 30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00
Общеэкономические вопросы 04 01 500
Топливно-энергетический комплекс 04 02
Сельское хозяйство и  рыболовство 04 05
Транспорт 04 08
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Другие  вопросы в области национальной экономики 04 12
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
Жилищное хозяйство 05 01
Коммунальное хозяйство 05 02
Благоустройство 05 03

05 05

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00

06 03
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00
Дошкольное образование 07 01
Общее образование 07 02
Дополнительное образование детей 07 03
Молодежная политика 07 07 237
Другие вопросы в области образования 07 09

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Аромашевского 
муниципального района Тюменской области по разделам и 

подразделам  классификации расходов на 2025 год 

Разде
л

Подра
здел

Сумма, 
тыс.руб.

72 160
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

3 359

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

49 188

19 143
1 801
1 801

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

12 379

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

12 319

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

103 326

1 607
3 760

50 841
43 797

2 821
39 536
14 376
20 760

1 145

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

3 255

12 564

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

12 564

546 708
70 808

444 599
18 516

12 548

Приложение №3
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                           
    от 05.03.2025г. № 405



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00
Культура   08 01
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00
Пенсионное обеспечение 10 01
Социальное обслуживание населения 10 02
Социальное обеспечение населения 10 03
Охрана семьи и детства 10 04
Другие вопросы в области социальной политики 10 06
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00
Физическая культура 11 01
Массовый спорт 11 02

14 00

14 01

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03
ВСЕГО РАСХОДОВ

206 079
205 949

47 666
2 631

30 963
7 067
4 806
2 199

33 177
17 550
15 627

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

50 722

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 592

36 130
1 126 118



Наименование показателя
Рз ПР ЦСР ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

01 02

01 02 83 0 00 00000

Эффективное исполнение управленческих функций
01 02 83 0 01 00000

01 02 83 0 01 70110

01 02 83 0 01 70110 100

01 02 83 0 01 70110 120

01 04

01 04 83 0 00 00000

Эффективное исполнение управленческих функций
01 04 83 0 01 00000

01 04 83 0 01 70100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Аромашевского 
муниципального района Тюменской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов  
классификации расходов бюджета Аромашевского муниципального 

Тюменской области района на 2025 год

Сумма, 
тыс. 
руб.
72 160

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 3 359

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

3 359

3 359

Высшее должностное лицо муниципального 
образования (глава муниципального образования, 
возглавляющий местную администрацию) 3 359

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 359

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 359

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 49 188

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

49 188

49 188

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 48 759

Приложение №4
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                         
      от 05.03.2025г. № 405

 

 



01 04 83 0 01 70100 100

01 04 83 0 01 70100 120

01 04 83 0 01 70100 200

01 04 83 0 01 70100 240
Иные бюджетные ассигнования 01 04 83 0 01 70100 800 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 0 01 70100 850 10

01 04 83 0 01 71904 427

01 04 83 0 01 71904 100 427

01 04 83 0 01 71904 120 427

01 04 83 0 01 71907 2

01 04 83 0 01 71907 200 2

01 04 83 0 01 71907 240 2
Резервные фонды 01 11 470

01 11 85 0 00 00000 470
Резервные фонды местных администраций 01 11 85 0 04 00000 470
Резервные фонды местных администраций 01 11 85 0 04 70700 470
Иные бюджетные ассигнования 01 11 85 0 04 70700 800 470
Резервные средства 01 11 85 0 04 70700 870 470
Другие общегосударственные вопросы 01 13

01 13 79 0 00 00000 13

01 13 79 0 01 00000 13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 44 749

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 44 749

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 000

Создание и организация деятельности 
административных комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Тюменской области об 
административной ответственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Развитие гражданской 
обороны и защиты населения и территории 
Аромашевского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,  обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 

19 143

Муниципальная программа "Развитие торговли в 
Аромашевском муниципальном районе"

Совершенствование муниципальной координации и 
нормативно-правового обеспечения в сфере 
торговли и защиты прав потребителей



Формирование торгового реестра 01 13 79 0 01 71914 13

01 13 79 0 01 71914 200 13

01 13 79 0 01 71914 240 13

01 13 83 0 00 00000

Эффективное исполнение управленческих функций
01 13 83 0 01 00000

01 13 83 0 01 0Ж030 171

01 13 83 0 01 0Ж030 100 171

01 13 83 0 01 0Ж030 120 171

01 13 83 0 01 19430

01 13 83 0 01 19430 100 508

01 13 83 0 01 19430 120 508

01 13 83 0 01 19430 200 600

01 13 83 0 01 19430 240 600

01 13 83 0 01 59300

01 13 83 0 01 59300 100

01 13 83 0 01 59300 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

4 074

4 074

Исполнение полномочий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан по обеспечению 
жильем 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств областного 
бюджета 1 108

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 1 454

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 454

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 454



01 13 83 0 01 70130 214

01 13 83 0 01 70130 100 214

01 13 83 0 01 70130 120 214
Информационные услуги 01 13 83 0 01 70210

01 13 83 0 01 70210 200

01 13 83 0 01 70210 240
Переплет архивного фонда актовых книг 01 13 83 0 01 79300 14

01 13 83 0 01 79300 200 14

01 13 83 0 01 79300 240 14

01 13 84 0 00 00000

01 13 84 0 01 00000 995

01 13 84 0 01 70480 945

01 13 84 0 01 70480 200 945

01 13 84 0 01 70480 240 945

Оформление бесхозяйного недвижимого имущества
01 13 84 0 01 70490 50

01 13 84 0 01 70490 200 50

01 13 84 0 01 70490 240 50

Исполнение полномочий, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления в соответствии с 
пунктами 5-7 и пунктом 12 части 8 статьи 1  Закона 
Тюменской области от 26.12.2014 № 125

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
развития в области управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Аромашевского 
муниципального района" 1 145

Оформление объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность

Оформление объектов недвижимого имущества (за 
исключением бесхозяйных), не зарегистрированных 
в установленном действующим законодательством 
порядке в муниципальную собственность

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



01 13 84 0 03 00000 150

01 13 84 0 03 70260 50

01 13 84 0 03 70260 200 50

01 13 84 0 03 70260 240 50

01 13 84 0 03 70280 100

01 13 84 0 03 70280 200 100

01 13 84 0 03 70280 240 100
Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000

01 13 99 0 00 70103
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 70103 500
Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 70103 540

01 13 99 0 00 70160

01 13 99 0 00 70160 200

01 13 99 0 00 70160 240

01 13 99 0 00 70200

01 13 99 0 00 70200 200

01 13 99 0 00 70200 240

01 13 99 0 00 70200 300 30
Премии и гранты 01 13 99 0 00 70200 350 30
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 70200 800 105
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 70200 830 1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 70200 850 104
Выплата членских взносов 01 13 99 0 00 70380 77
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 70380 800 77
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 70380 850 77
Доставка неконвертированной продукции 01 13 99 0 00 70580 54

01 13 99 0 00 70580 200 54

Оценка рыночной стоимости муниципального 
имущества

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости 
муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости 
аренды муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13 911

Фонд стимулирования органов местного 
самоуправления сельских поселений 1 179

1 179
1 179

Приобретение и содержание объектов 
муниципальной собственности 1 796

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 796

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 796

Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления 10 805

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 670

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



01 13 99 0 00 70580 240 54
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000

02 03 99 0 00 51180
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500
Субвенции 02 03 99 0 00 51180 530

03 00

03 10

03 10 77 0 00 00000 836

03 10 77 0 05 00000 836

03 10 77 0 05 0Г630 836

03 10 77 0 05 0Г630 200 836

03 10 77 0 05 0Г630 240 836

03 10 80 0 00 00000

03 10 80 0 01 00000

03 10 80 0 01 70550

03 10 80 0 01 70550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 801
1 801
1 801

Осуществление воинского учета органами местного 
самоуправления сельских поселений, на 
территориях которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов 1 801

1 801
1 801

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 12 379
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

12 319

Муниципальная программа " Основные направления 
развития агропромышленного комплекса в 
Аромашевском муниципальном районе"

Организация мероприятий, направленных на 
увеличение качества безопасности и необходимых 
условий защищенности  скотомогильников 
(биотермических ям)

Организация мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части содержания, приведения в 
нормативное состояние, оформления в 
собственность и ликвидации скотомогильников 
(биотермических ям)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики и жилищного 
строительства в Аромашевском муниципальном 
районе" 3 877

Разработка проектов санитарно-защитных зон 
скотомогильников 3 877

Разработка проектов санитарно-защитных зон 
скотомогильников 3 877

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 877



03 10 80 0 01 70550 240

03 10 85 0 00 00000

03 10 85 0 01 00000 455

03 10 85 0 01 70560 455

03 10 85 0 01 70560 200 455

03 10 85 0 01 70560 240 455

03 10 85 0 02 00000 28

03 10 85 0 02 70190 28

03 10 85 0 02 70190 200 28

03 10 85 0 02 70190 240 28

03 10 85 0 03 00000 339

03 10 85 0 03 70230 339

03 10 85 0 03 70230 200 339

03 10 85 0 03 70230 240 339

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы
03 10 85 0 06 00000

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы
03 10 85 0 06 70660

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 877

Муниципальная программа "Развитие гражданской 
обороны и защиты населения и территории 
Аромашевского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,  обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 7 606

Обеспечение повышения качества защиты 
населения при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также при угрозе совершения 
террористических актов

Поддержание в постоянной готовности 
автоматизированной системы центрального 
оповещения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в части 
обеспечения безопасности людей на водных 
объектах 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Организация деятельности добровольной пожарной 
охраны

Создание условий для организации добровольной 
пожарной охраны 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 605

5 605



03 10 85 0 06 70660 100

03 10 85 0 06 70660 120

03 10 85 0 06 70660 200 140

03 10 85 0 06 70660 240 140

03 10 85 0 05 00000
Устройство минерализованных полос 03 10 85 0 05 71220 679
Межбюджетные трансферты 03 10 85 0 05 71220 500 679

Иные межбюджетные трансферты 03 10 85 0 05 71220 540 679

03 10 85 0 05 73200 500

03 10 85 0 05 73200 200 500

03 10 85 0 05 73200 240 500
Миграционная политика 03 11 30

03 11 83 0 00 00000 30

Эффективное исполнение управленческих функций
03 11 83 0 01 00000 30

03 11 83 0 01 0Р100 30

03 11 83 0 01 0Р100 200 30

03 11 83 0 01 0Р100 240 30

03 14 30

03 14 88 0 00 00000 30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 465

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5 465

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 1 179

Создание (обновление, содержание) резервов 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

Участие в осуществлении государственной политики 
в отношении соотечественников, проживающих за 
рубежом

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма на территории 
Аромашевского муниципального района"



03 14 88 0 01 00000 30

03 14 88 0 01 70621 30

03 14 88 0 01 70621 200 30

03 14 88 0 01 70621 240 30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04
Общеэкономические вопросы 04 01 500

04 01 78 0 00 00000 500

04 01 78 0 01 00000 500

Занятость несовершеннолетних 04 01 78 0 01 70470 500
04 01 78 0 01 70470 600 500

Субсидии автономным учреждениям 04 01 78 0 01 70470 620 500

Топливно-энергетический комплекс 04 02

04 02 75 0 00 00000
Техническое обслуживание систем газоснабжения 04 02 75 0 12 00000
Техническое обслуживание систем газоснабжения 04 02 75 0 12 70620

04 02 75 0 12 70620 200

04 02 75 0 12 70620 240
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05

04 05 77 0 00 00000
Поддержка сельскохозяйственного производства 04 05 77 0 04 00000

04 05 77 0 04 0У410

Разъяснение сущности терроризма и его крайней 
общественной опасности, а также проведение 
активных мероприятий по формированию стойкого 
неприятия обществом идеологии терроризма в 
различных ее проявлениях

Мероприятия по разъяснению сущности терроризма 
и его крайней общественной опасности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

103 326

Муниципальная программа "Основные направления 
развития творчества детей в Аромашевском районе"

Совершенствование системы дополнительного 
образования в интересах формирования 
разносторонне развитой личности

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 607
Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

1 607
1 607
1 607

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 607

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 607

3 760

Муниципальная программа " Основные направления 
развития агропромышленного комплекса в 
Аромашевском муниципальном районе"

3 760
3 416

Обеспечение исполнения переданных органам 
местного самоуправления государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства 3 416



04 05 77 0 04 0У410 100

04 05 77 0 04 0У410 120

04 05 77 0 06 00000 344

04 05 77 0 06 0Г640 343

04 05 77 0 06 0Г640 200 343

04 05 77 0 06 0Г640 240 343

04 05 77 0 06 70640 1

04 05 77 0 06 70640 200 1

04 05 77 0 06 70640 240 1
Транспорт 04 08

04 08 75 0 00 00000

04 08  75 0 10 00000 

04 08  75 0 10 0Ж530 
Иные бюджетные ассигнования 04 08  75 0 10 0Ж530 800

04 08  75 0 10 0Ж530 810

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 416

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 416

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципальных 
образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 841
Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

50 200

Транспортные услуги и организация транспортного 
обслуживания населения 50 200

Возмещение перевозчикам понесенных затрат и 
(или) недополученных доходов на оплату услуг 
автовокзалов и автостанций, образовавшихся в 
результате осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме легкового такси) в 
пригородном и междугородном сообщениях по 
межмуниципальным маршрутам

1 574
1 574

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1 574



04 08  75 0 10 0Ж660 

04 08  75 0 10 0Ж660 200

04 08  75 0 10 0Ж660 240

04 08  75 0 10 70240 

04 08  75 0 10 70240 200

04 08  75 0 10 70240 240

04 08 83 0 00 00000 641

Эффективное исполнение управленческих функций
04 08 83 0 01 00000 641

04 08 83 0 01 70140 427

04 08 83 0 01 70140 100 427

04 08 83 0 01 70140 120 427

04 08 83 0 01 70150 214

04 08 83 0 01 70150 100 214

04 08 83 0 01 70150 120 214
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируемым 
тарифам в городском, пригородном и 
междугородном сообщениях по муниципальным 
маршрутам 13 735

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 735

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 735

Возмещение расходов перевозчику, связанных с 
регулированием тарифов по внутримуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок, связывающих 
административный центр муниципального района с 
населенными пунктами муниципального района 

34 891

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 34 891

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

Регулирование тарифов на перевозку пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в городском 
(внутрипоселковом) сообщении и в пригородном 
сообщении до садоводческих товариществ 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Выдача разрешений на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси в Тюменской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

43 797



04 09 75 0 00 00000

04 09 75 0 08 00000

04 09 75 0 08 9Д050 619

04 09 75 0 08 9Д050 200 619

04 09 75 0 08 9Д050 240 619
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 75 0 08 70320

04 09 75 0 08 70320 200

04 09 75 0 08 70320 240
Межбюджетные трансферты 04 09 75 0 08 70320 500
Иные межбюджетные трансферты 04 09 75 0 08 70320 540

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог
04 09 75 0 09 00000

04 09 75 0 09 9Д040

04 09 75 0 09 9Д040 200

04 09 75 0 09 9Д040 240

04 12

04 12 79 0 00 00000 443

04 12 79 0 02 00000 443

Оказание поддержки труднодоступным территориям
04 12 79 0 02 0Т040 443

Иные бюджетные ассигнования 04 12 79 0 02 0Т040 800 443

04 12 79 0 02 0Т040 810 443

Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

43 797

Содержание автомобильных дорог местного 
значения 19 307

Проведение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

19 307

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 159

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 159

11 529
11 529

24 490

Проведение капитального ремонта, ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда 

24 490

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 490

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 24 490

Другие вопросы в области национальной 
экономики 2 821

Муниципальная программа "Развитие торговли в 
Аромашевском муниципальном районе"

Повышение экономической и территориальной 
доступности товаров и услуг для населения 
Аромашевского муниципального района

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг



04 12 80 0 00 00000

04 12 80 0 03 00000 854

04 12 80 0 03 13380 854

04 12 80 0 03 13380 100 754

04 12 80 0 03 13380 120 754

04 12 80 0 03 13380 200 100

04 12 80 0 03 13380 240 100

04 12 80 0 05 00000 200

04 12 80 0 05 70440 200

04 12 80 0 05 70440 200 200

04 12 80 0 05 70440 240 200
Выполнение комплексных кадастровых работ 04 12 80 0 06 00000

04 12 80 0 06 SГ080

04 12 80 0 06 SГ080 200

04 12 80 0 06 SГ080 240

04 12 84 0 00 00000 114

04 12 84 0 02 00000 14

04 12 84 0 02 70510 14

04 12 84 0 02 70510 200 14

Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики и жилищного 
строительства в Аромашевском муниципальном 
районе" 2 254

Ведение муниципальной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности 

Ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Мероприятия в области градостроительной 
деятельности

Мероприятия в области градостроительной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 200

Обеспечение условий для выполнения комплексных 
кадастровых работ 1 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 200

Муниципальная программа "Основные направления 
развития в области управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Аромашевского 
муниципального района"

Оформление земельных участков в муниципальную 
собственность

Межевание и постановка на кадастровый учет 
земельных участков

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



04 12 84 0 02 70510 240 14

04 12 84 0 04 00000 100

04 12 84 0 04 70511 100

04 12 84 0 04 70511 200 100

04 12 84 0 04 70511 240 100

04 12 87 0 00 00000 10

04 12 87 0 03 00000 10

04 12 87 0 03 70610 10

04 12 87 0 03 70610 200 10

04 12 87 0 03 70610 240 10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
Жилищное хозяйство 05 01

05 01 75 0 00 00000

05 01 75 0 02 00000

05 01 75 0 02 75000

05 01 75 0 02 75000 200

05 01 75 0 02 75000 240

05 01 75 0 03 00000 643

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Определение местоположения границ земельных 
участков на местности

Выполнение работ по определению местоположения 
границ земельных участков на местности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства, социальных предприятий и 
социальных предпринимателей , физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим в 
Аромашевском муниципальном районе"

Создание условий для благоприятного 
инвестиционного и предпринимательского климата

Мероприятия по продвижению инвестиционного 
потенциала Аромашевского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

39 536
14 376

Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

4 297

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 3 324

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 3 324

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 324

Доля муниципального образования в региональной 
программе капитального ремонта



05 01 75 0 03 96160 643

05 01 75 0 03 96160 200 643

05 01 75 0 03 96160 240 643
Снос аварийного жилья 05 01 75 0 15 00000 330

05 01 75 0 15 70570 330

05 01 75 0 15 70570 200 330

05 01 75 0 15 70570 240 330

05 01 80 0 00 00000

05 01 80 0 02 00000

05 01 80 0 02 79821

05 01 80 0 02 79821 400
Бюджетные инвестиции 05 01 80 0 02 79821 410
Формирование маневренного фонда 05 01 80 0 07 00000

05 01 80 0 07 79825

05 01 80 0 07 79825 400
Бюджетные инвестиции 05 01 80 0 07 79825 410
Коммунальное хозяйство 05 02

05 02 75 0 00 00000
Подготовка к зиме 05 02 75 0 04 00000

05 02 75 0 04 75220

05 02 75 0 04 75220 200

Уплата ежемесячных взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов 
органами местного самоуправления, как 
собственниками помещений в многоквартирных 
домах 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики и жилищного 
строительства в Аромашевском районе"

10 079

Приобретение жилых помещений для малоимущих 
граждан 5 800

Обеспечение нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями 5 800

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

5 800
5 800
4 279

Приобретение жилых помещений в целях 
формирования маневренного фонда 4 279

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

4 279
4 279

20 760
Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

20 760
15 823

Повышение надежности и эффективности 
инженерных систем 8 075

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 075



05 02 75 0 04 75220 240

05 02 75 0 04 70570 175

05 02 75 0 04 70570 200 175

05 02 75 0 04 70570 240 175

05 02 75 0 04 79823

05 02 75 0 04 79823 200

05 02 75 0 04 79823 240

05 02 75 0 04 79824 633

05 02 75 0 04 79824 200 633

05 02 75 0 04 79824 240 633

05 02 75 0 11 00000 16

05 02 75 0 11 70270 16

05 02 75 0 11 70270 200 16

05 02 75 0 11 70270 240 16

05 02 75 0 14 00000
Плата концедента по концессионным соглашениям 05 02 75 0 14 79828

05 02 75 0 14 79828 400
Бюджетные инвестиции 05 02 75 0 14 79828 410
Благоустройство 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 075

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Содержание блочных станций подготовки питьевой 
воды, подключенных к сетям водоснабжения 6 940

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 940

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 940

Содержание блочных станций подготовки питьевой 
воды, находящихся в муниципальной собственности, 
не подключенных к сетям водоснабжения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Транспортировка тел (останков) умерших (погибших) 
во внебольничных условиях граждан в места 
проведения патологоанатомического вскрытия

Организация транспортировки тел (останков) 
умерших (погибших) во внебольничных условиях 
граждан в места проведения 
патологоанатомического вскрытия

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Реконструкция объектов теплоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности 4 921

4 921

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

4 921
4 921
1 145



05 03 75 0 00 00000
Благоустройство территорий сельских поселений 05 03 75 0 05 00000
Благоустройство 05 03 75 0 05 76000
Межбюджетные трансферты 05 03 75 0 05 76000 500
Иные межбюджетные трансферты 05 03 75 0 05 76000 540

05 05

05 05 75 0 00 00000
Благоустройство общественных пространств 05 05 75 0 06 00000
Благоустройство 05 05 75 0 06 76000 255

05 05 75 0 06 76000 400 255
Бюджетные инвестиции 05 05 75 0 06 76000 410 255

05 05 75 0 06 S0010

05 05 75 0 06 S0010 200

05 05 75 0 06 S0010 240
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00

06 03

06 03 75 0 00 00000
Реализация плана природоохранных мероприятий 06 03 75 0 13 00000 105

06 03 75 0 13 79827 105

06 03 75 0 13 79827 200 105

06 03 75 0 13 79827 240 105
Создание контейнерных площадок 06 03 75 0 16 00000

Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

1 145
1 145
1 145
1 145
1 145

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 3 255
Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

3 255
3 255

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

Мероприятия, направленные на реализацию 
инициативного проекта "Благоустройство территории 
по адресу: Тюменская область, Аромашевский 
район, с.Аромашево, территория по ул.Строителей, 
вблизи д.66" 3 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 000

12 564

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 12 564

Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района" 12 564

Расходы на реализацию плана природоохранных 
мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 459



06 03 75 0 16 0Е610

06 03 75 0 16 0Е610 400
Бюджетные инвестиции 06 03 75 0 16 0Е610 410
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00
Дошкольное образование 07 01

07 01 71 0 00 00000

07 01 71 0 01 00000

07 01 71 0 01 0М700

07 01 71 0 01 0М700 600
Субсидии автономным учреждениям 07 01 71 0 01 0М700 620

07 01 71 0 01 71969

07 01 71 0 01 71969 600
Субсидии автономным учреждениям 07 01 71 0 01 71969 620

07 01 71 0 01 70300

07 01 71 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 07 01 71 0 01 70300 620
Общее образование 07 02

07 02 71 0 00 00000

07 02 71 0 01 00000

Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 12 459

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

12 459
12 459

546 708
70 808

Муниципальная  программа "Основные направления 
развития системы образования Аромашевского 
муниципального района" 70 808

Создание благоприятной образовательной среды, 
способствующей раскрытию индивидуальных 
особенностей обучающихся, воспитанников, 
обеспечивающих возможности их самоопределения 
и самореализации 70 808

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав  на получение общедоступного  и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях 27 834

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 27 834

27 834

Возмещение расходов по созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в финансируемых из местного 
бюджета организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 22 974

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 22 974

22 974

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий  20 000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 20 000

20 000
444 599

Муниципальная  программа "Основные направления 
развития системы образования Аромашевского 
муниципального района" 444 599

Создание благоприятной образовательной среды, 
способствующей раскрытию индивидуальных 
особенностей обучающихся, воспитанников, 
обеспечивающих возможности их самоопределения 
и самореализации 444 599



07 02 71 0 01 0М730

07 02 71 0 01 0М730 600
Субсидии автономным учреждениям 07 02 71 0 01 0М730 620

07 02 71 0 01 71968

07 02 71 0 01 71968 600
Субсидии автономным учреждениям 07 02 71 0 01 71968 620

07 02 71 0 01 70300

07 02 71 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 07 02 71 0 01 70300 620

07 02 71 0 01 70370

07 02 71 0 01 70370 200

07 02 71 0 01 70370 240

07 02 71 0 01 L3040

07 02 71 0 01 L3040 600
Субсидии автономным учреждениям 07 02 71 0 01 L3040 620

07 02 71 0 Ю6 00000

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, а также в иных 
организациях, не являющихся муниципальными или 
частными

160 235

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 160 235

160 235

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 14 568

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 14 568

14 568

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий  169 314

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 169 314

169 314

Приведение в нормативное состояние объектов 
муниципального имущества 75 913

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

75 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 75 913
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

7 820
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 7 820

7 820

Региональный проект "Педагоги и наставники" в 
рамках реализации национального проекта 
"Молодежь и дети" 16 749



07 02 71 0 Ю6 53030

07 02 71 0 Ю6 53030 600
Субсидии автономным учреждениям 07 02 71 0 Ю6 53030 620
Дополнительное образование детей 07 03

07 03 78 0 00 00000

07 03 78 0 01 00000

07 03 78 0 01 70300

07 03 78 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 07 03 78 0 01 70300 620

07 03 78 0 01 70390 858

07 03 78 0 01 70390 600 858
Субсидии автономным учреждениям 07 03 78 0 01 70390 620 858
Молодежная политика 07 07 237

07 07 74 0 00 00000 237

07 07 74 0 01 00000 237
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 74 0 01 70460 237

07 07 74 0 01 70460 100 9

07 07 74 0 01 70460 120 9

07 07 74 0 01 70460 200 204

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего 
общего образования

16 749
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 16 749

16 749
18 516

Муниципальная программа "Основные направления 
развития творчества детей в Аромашевском 
муниципальном районе" 18 516

Совершенствование системы дополнительного 
образования в интересах формирования 
разносторонне развитой личности 18 516

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 17 658

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 17 658

17 658

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Муниципальная программа "Основные направления 
развития молодежной политики в Аромашевском 
муниципальном районе"

Создание условий для всестороннего развития 
молодых людей

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



07 07 74 0 01 70460 240 204

07 07 74 0 01 70460 300 24
Премии и гранты 07 07 74 0 01 70460 350 24
Другие вопросы в области образования 07 09

07 09 71 0 00 00000

07 09 71 0 00 70450

07 09 71 0 00 70450 600
Субсидии автономным учреждениям 07 09 71 0 00 70450 620

07 09 71 0 01 00000

07 09 71 0 01 0М780

07 09 71 0 01 0М780 100

07 09 71 0 01 0М780 120

07 09 71 0 01 0М780 200 30

07 09 71 0 01 0М780 240 30

07 09 71 0 Ю6 00000 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

12 548

Муниципальная  программа "Основные направления 
развития системы образования Аромашевского 
муниципального района" 5 740

Проведение оздоровительной кампании детей в 
каникулярное время 3 076

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 3 076

3 076

Создание благоприятной образовательной среды, 
способствующей раскрытию индивидуальных 
особенностей обучающихся, воспитанников, 
обеспечивающих возможности их самоопределения 
и самореализации 2 186

Организация предоставления психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации 

2 186

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 156

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 156

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Региональный проект "Педагоги и наставники" в 
рамках реализации национального проекта 
"Молодежь и дети"



07 09 71 0 Ю6 50500 90

07 09 71 0 Ю6 50500 600 90
Субсидии автономным учреждениям 07 09 71 0 Ю6 50500 620 90

07 09 71 0 Ю6 51790 388

07 09 71 0 Ю6 51790 600 388
Субсидии автономным учреждениям 07 09 71 0 Ю6 51790 620 388

07 09 73 0 00 00000 291

07 09 73 0 00 70450 291

07 09 73 0 00 70450 600 291
Субсидии автономным учреждениям 07 09 73 0 00 70450 620 291

07 09 76 0 00 00000 41

07 09 76 0 00 70450 41

07 09 76 0 00 70450 600 41
Субсидии автономным учреждениям 07 09 76 0 00 70450 620 41

07 09 78 0 00 00000 291

07 09 78 0 00 70450 291

07 09 78 0 00 70450 600 291
Субсидии автономным учреждениям 07 09 78 0 00 70450 620 291

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, города Байконура 
и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Муниципальная программа "Основные направления 
развития физической культуры и спорта в 
Аромашевском муниципальном районе"

Проведение оздоровительной кампании детей в 
каникулярное время 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Муниципальная программа "Основные направления 
развития социальной политики в Аромашевском 
муниципальном районе"

Проведение оздоровительной кампании детей в 
каникулярное время 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Муниципальная программа "Основные направления 
развития творчества детей в Аромашевском 
муниципальном районе"

Проведение оздоровительной кампании детей в 
каникулярное время 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям



07 09 83 0 00 00000

07 09 83 0 02 00000

07 09 83 0 02 70100

07 09 83 0 02 70100 100

07 09 83 0 02 70100 120

07 09 83 0 02 70100 200

07 09 83 0 02 70100 240
Иные бюджетные ассигнования 07 09 83 0 02 70100 800 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 83 0 02 70100 850 8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00
Культура 08 01

08 01 72 0 00 00000

08 01 72 0 01 00000

08 01 72 0 01 70300

08 01 72 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 08 01 72 0 01 70300 620

08 01 72 0 01 L5191 93

08 01 72 0 01 L5191 600 93
Субсидии автономным учреждениям 08 01 72 0 01 L5191 620 93

08 01 72 0 01 SН660

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

6 185

Эффективное исполнение управленческих функций 
Управления образования, культуры, спорта и 
молодежной политики 6 185

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 6 185

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 753

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 753

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 424

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 424

206 079
205 949

Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры в Аромашевском муниципальном 
районе" 205 949

Организация библиотечного обслуживания 
населения, создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры 205 949

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 131 374

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 131 374

131 374

Государственная поддержка отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Капитальный ремонт (реконструкция) 
муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования детей 74 366



08 01 72 0 01 SН660 200

08 01 72 0 01 SН660 240

08 01 72 0 01 70370 116

08 01 72 0 01 70370 200 116

08 01 72 0 01 70370 240 116

08 04 130

08 04 72 0 00 00000 130

08 04 72 0 02 00000 130

08 04 72 0 02 70330 130

08 04 72 0 02 70330 600 130
Субсидии автономным учреждениям 08 04 72 0 02 70330 620 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00
Пенсионное обеспечение 10 01

10 01 83 0 00 00000

Эффективное исполнение управленческих функций
10 01 83 0 01 00000

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 83 0 01 70290

10 01 83 0 01 70290 300

10 01 83 0 01 70290 310
Социальное обслуживание населения 10 02

10 02 76 0 00 00000

10 02 76 0 01 00000
Организация социального обслуживания 10 02 76 0 01 0Л260

10 02 76 0 01 0Л260 600
Субсидии автономным учреждениям 10 02 76 0 01 0Л260 620

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

74 366

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 74 366

Приведение в нормативное состояние объектов 
муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры в Аромашевском муниципальном 
районе"

Содействие этнокультурному развитию народов 
района, укрепление единства российской нации

Мероприятия по укреплению межнационального и 
межконфессионального согласия 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

47 666
2 631

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

2 631

2 631
2 631

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2 631

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 2 631

30 963

Муниципальная программа "Основные направления 
развития социальной политики в Аромашевском 
муниципальном районе" 30 963

Повышение уровня социального благополучия 
населения района посредством предоставления 
социальной поддержки и социальных услуг 30 963

30 963

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 30 963

30 963



Социальное обеспечение населения 10 03

10 03 75 0 00 00000 641

10 03 75 0 07 00000 624

10 03 75 0 07 0А040 624

10 03 75 0 07 0А040 300 624

10 03 75 0 07 0А040 320 624

10 03 75 0 01 00000 17

10 03 75 0 01 0А060 17

10 03 75 0 01 0А060 300 17

10 03 75 0 01 0А060 320 17

10 03 76 0 00 00000

10 03 76 0 01 00000

10 03 76 0 01 0Л270

10 03 76 0 01 0Л270 200 60

10 03 76 0 01 0Л270 240 60

10 03 76 0 01 0Л270 300

10 03 76 0 01 0Л270 320

10 03 76 0 01 0Л270 600 270

7 067
Муниципальная программа " Основные направления 
развития жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, охраны 
окружающей среды Аромашевского муниципального 
района"

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в отношении газификации жилых домов 
(квартир)

Предоставление социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в отношении газификации 
жилых домов (квартир)

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Социальная поддержка многодетным семьям на 
частичное возмещение расходов на оплату 
подключения (технологического присоединения) к 
электрическим сетям земельных участков в 
населенных пунктах Тюменской области

Предоставление социальной поддержки 
многодетным семьям на частичное возмещение 
расходов на оплату подключения (технологического 
присоединения) к электрическим сетям земельных 
участков в населенных пунктах Тюменской области

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Основные направления 
развития социальной политики в Аромашевском 
муниципальном районе" 4 676

Повышение уровня социального благополучия 
населения района посредством предоставления 
социальной поддержки и социальных услуг 4 676

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 3 364

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 3 034

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 3 034

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям



Субсидии автономным учреждениям 10 03 76 0 01 0Л270 620 270

10 03 76 0 01 0Ж550
Иные бюджетные ассигнования 10 03 76 0 01 0Ж550 800

10 03 76 0 01 0Ж550 810
Мероприятия в области социальной политики 10 03 76 0 01 70310 27

10 03 76 0 01 70310 600 27

Субсидии автономным учреждениям 10 03 76 0 01 70310 620 27

Меры социальной поддержки граждан 10 03 76 0 01 70430 200

10 03 76 0 01 70430 300 200

10 03 76 0 01 70430 320 200

10 03 80 0 00 00000

10 03 80 0 08 00000

10 03 80 0 08 0Г120

10 03 80 0 08 0Г120 300

10 03 80 0 08 0Г120 320

Муниципальная программа "За равные возможности"
10 03 81 0 00 00000 170

10 03 81 0 01 00000 170
Мероприятия в области социальной политики 10 03 81 0 01 70310 170

10 03 81 0 01 70310 600 170

10 03 81 0 01 70310 630 170
Муниципальная программа "Ветеран" в 10 03 82 0 00 00000 220

Обеспечение социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в отношении проезда на 
пассажирском транспорте общего пользования 1 085

1 085

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1 085

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики и жилищного 
строительства в Аромашевском муниципальном 
районе" 1 360

Выполнение государственных обязательств перед 
отдельными категориями граждан 1 360

Обеспечение условий для направления отдельным 
категориям граждан социальных выплат взамен 
бесплатного предоставления земельного участка

1 360

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1 360

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1 360

Вовлечение большего количества инвалидов, детей-
инвалидов для участия в занятиях спортом, 
массовых мероприятиях, общественной жизни 
района

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)



10 03 82 0 01 00000 187
Мероприятия в области социальной политики 10 03 82 0 01 70310 187

10 03 82 0 01 70310 600 187

10 03 82 0 01 70310 630 187

10 03 82 0 02 00000 33
Мероприятия в области социальной политики 10 03 82 0 02 70310 33

10 03 82 0 02 70310 600 33

10 03 82 0 02 70310 630 33
Охрана семьи и детства 10 04

10 04 71 0 00 00000

10 04 71 0 01 00000

10 04 71 0 01 0М790

10 04 71 0 01 0М790 600
Субсидии автономным учреждениям 10 04 71 0 01 0М790 620

10 04 80 0 00 00000 524

10 04 80 0 04 00000 524

10 04 80 0 04 L4970 524

Совершенствование развития районного 
ветеранского движения, способствующее 
укреплению первичных ветеранских организаций, 
патриотическому воспитанию подрастающего 
поколения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

Поддержка развития деятельности "Университета 
третьего возраста"

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

4 806

Муниципальная  программа "Основные направления 
развития системы образования Аромашевского 
муниципального района" 4 282

Создание благоприятной образовательной среды, 
способствующей раскрытию индивидуальных 
особенностей обучающихся, воспитанников, 
обеспечивающих возможности их самоопределения 
и самореализации 4 282

Социальная поддержка семей, имеющих детей, в 
отношении компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в  организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ 
дошкольного образования  4 282

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 4 282

4 282

Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики и жилищного 
строительства в Аромашевском муниципальном 
районе"

Мероприятия в рамках государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации"

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 



10 04 80 0 04 L4970 300 524

10 04 80 0 04 L4970 320 524

Другие вопросы в области социальной политики
10 06

10 06 83 0 00 00000

Эффективное исполнение управленческих функций
10 06 83 0 01 00000

10 06 83 0 01 19050

10 06 83 0 01 19050 100

10 06 83 0 01 19050 120

10 06 83 0 01 19050 200 160

10 06 83 0 01 19050 240 160

10 06 86 0 00 00000 491

10 06 86 0 00 70690 491

10 06 86 0 00 70690 600 491

10 06 86 0 00 70690 630 491
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11
Физическая культура 11 01

11 01 73 0 00 00000

11 01 73 0 02 00000

11 01 73 0 02 70300

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 199

Муниципальная программа "Основные направления 
осуществления управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе"

1 708

1 708

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 1 708

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 548

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 548

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Аромашевском муниципальном районе" 

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

33 177
17 550

Муниципальная программа "Основные направления 
развития физической культуры и спорта в 
Аромашевском муниципальном районе" 17 550
Обеспечение развития и модернизации системы 
дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта 17 550

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 17 400



11 01 73 0 02 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 11 01 73 0 02 70300 620

11 01 73 0 02 70390 150

11 01 73 0 02 70390 600 150
Субсидии автономным учреждениям 11 01 73 0 02 70390 620 150
Массовый спорт 11 02

11 02 73 0 00 00000

11 02 73 0 01 00000

11 02 73 0 01 70300

11 02 73 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 11 02 73 0 01 70300 620

14 00

14 01
Непрограммные расходы 14 01 99 0 00 00000

14 01 99 0 00 79000
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 79000 500
Дотации 14 01 99 0 00 79000 510

14 03
Непрограммные расходы 14 03 99 0 00 00000

14 03 99 0 00 79010
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 79010 500
Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 79010 540
ВСЕГО РАСХОДОВ

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 17 400

17 400

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 627

Муниципальная программа "Основные направления 
развития физической культуры и спорта в 
Аромашевском муниципальном районе" 15 627

Повышение мотивации и интереса населения к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни

15 627

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 15 627

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 15 627

15 627

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 50 722

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 592

14 592

Дотации из бюджета муниципального района на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 14 592

14 592
14 592

Прочие межбюджетные трансферты  общего 
характера 36 130

36 130

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений

36 130
36 130
36 130

1 126 118



Наименование показателя

Рз ПР ЦСР ВР

028
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 028 04 500

Общеэкономические вопросы 028 04 01 500
028 04 01 78 0 00 00000 500

028 04 01 78 0 01 00000 500

Занятость несовершеннолетних 028 04 01 78 0 01 70470 500
028 04 01 78 0 01 70470 600 500

Субсидии автономным учреждениям 028 04 01 78 0 01 70470 620 500

ОБРАЗОВАНИЕ 028 07 00
Дошкольное образование 028 07 01

028 07 01 71 0 00 00000

028 07 01 71 0 01 00000

Ведомственная структура расходов бюджета Аромашевского муниципального районаТюменской области по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

Глав
ный 
расп
оряд
ител

ь
Сумма, 

тыс. руб.

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального района 640 651

Муниципальная программа "Основные направления развития творчества детей в 
Аромашевском районе"

Совершенствование системы дополнительного образования в интересах формирования 
разносторонне развитой личности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

470 604
70 808

Муниципальная  программа "Основные направления развития системы образования 
Аромашевского муниципального района" 70 808

Создание благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию 
индивидуальных особенностей обучающихся, воспитанников, обеспечивающих возможности 
их самоопределения и самореализации 70 808

Приложение №5
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                          
    от 05.03.2025г. № 405

 



028 07 01 71 0 01 0М700

028 07 01 71 0 01 0М700 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 01 71 0 01 0М700 620

028 07 01 71 0 01 71969

028 07 01 71 0 01 71969 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 01 71 0 01 71969 620

028 07 01 71 0 01 70300

028 07 01 71 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 01 71 0 01 70300 620
Общее образование 028 07 02

028 07 02 71 0 00 00000

028 07 02 71 0 01 00000

028 07 02 71 0 01 0М730

028 07 02 71 0 01 0М730 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 02 71 0 01 0М730 620

028 07 02 71 0 01 71968

028 07 02 71 0 01 71968 600

Обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного  и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

27 834

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 27 834

27 834

Возмещение расходов по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в финансируемых из местного бюджета организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 22 974

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 22 974

22 974

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий  20 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 000

20 000
368 686

Муниципальная  программа "Основные направления развития системы образования 
Аромашевского муниципального района" 368 686

Создание благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию 
индивидуальных особенностей обучающихся, воспитанников, обеспечивающих возможности 
их самоопределения и самореализации 368 686

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, а также в иных организациях, не 
являющихся муниципальными или частными 160 235

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 160 235

160 235

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях 14 568

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 14 568



Субсидии автономным учреждениям 028 07 02 71 0 01 71968 620

028 07 02 71 0 01 70300

028 07 02 71 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 02 71 0 01 70300 620

028 07 02 71 0 01 L3040

028 07 02 71 0 01 L3040 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 02 71 0 01 L3040 620

028 07 02 71 0 Ю6 00000

028 07 02 71 0 Ю6 53030

028 07 02 71 0 Ю6 53030 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 02 71 0 Ю6 53030 620
Дополнительное образование детей 028 07 03

028 07 03 78 0 00 00000

028 07 03 78 0 01 00000

028 07 03 78 0 01 70300

028 07 03 78 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 03 78 0 01 70300 620

028 07 03 78 0 01 70390 858

14 568

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий  169 314

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 314

169 314
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

7 820

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 820

7 820

Региональный проект "Педагоги и наставники" в рамках реализации национального проекта 
"Молодежь и дети" 16 749
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования

16 749
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 16 749

16 749
18 516

Муниципальная программа "Основные направления развития творчества детей в 
Аромашевском муниципальном районе" 18 516

Совершенствование системы дополнительного образования в интересах формирования 
разносторонне развитой личности 18 516

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 17 658

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 658

17 658

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей



028 07 03 78 0 01 70390 600 858
Субсидии автономным учреждениям 028 07 03 78 0 01 70390 620 858
Молодежная политика 028 07 07 237

028 07 07 74 0 00 00000 237
Создание условий для всестороннего развития молодых людей 028 07 07 74 0 01 00000 237
Проведение мероприятий для детей и молодежи 028 07 07 74 0 01 70460 237

028 07 07 74 0 01 70460 100 9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 028 07 07 74 0 01 70460 120 9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
028 07 07 74 0 01 70460 200 204

028 07 07 74 0 01 70460 240 204
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 028 07 07 74 0 01 70460 300 24
Премии и гранты 028 07 07 74 0 01 70460 350 24
Другие вопросы в области образования 028 07 09

028 07 09 71 0 00 00000
Проведение оздоровительной кампании детей в каникулярное время 028 07 09 71 0 00 70450

028 07 09 71 0 00 70450 600
Субсидии автономным учреждениям 028 07 09 71 0 00 70450 620

028 07 09 71 0 01 00000

028 07 09 71 0 01 0М780

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления развития молодежной политики в 
Аромашевском муниципальном районе"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 357

Муниципальная  программа "Основные направления развития системы образования 
Аромашевского муниципального района" 5 740

3 076

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 076

3 076

Создание благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию 
индивидуальных особенностей обучающихся, воспитанников, обеспечивающих возможности 
их самоопределения и самореализации 2 186

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации 2 186



028 07 09 71 0 01 0М780 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 028 07 09 71 0 01 0М780 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
028 07 09 71 0 01 0М780 200 30

028 07 09 71 0 01 0М780 240 30

028 07 09 71 0 Ю6 00000 478

028 07 09 71 0 Ю6 50500 90

028 07 09 71 0 Ю6 50500 600 90
Субсидии автономным учреждениям 028 07 09 71 0 Ю6 50500 620 90

028 07 09 71 0 Ю6 51790 388

028 07 09 71 0 Ю6 51790 600 388
Субсидии автономным учреждениям 028 07 09 71 0 Ю6 51790 620 388

028 07 09 73 0 00 00000 291
Проведение оздоровительной кампании детей в каникулярное время 028 07 09 73 0 00 70450 291

028 07 09 73 0 00 70450 600 291
Субсидии автономным учреждениям 028 07 09 73 0 00 70450 620 291

028 07 09 78 0 00 00000 291
Проведение оздоровительной кампании детей в каникулярное время 028 07 09 78 0 00 70450 291

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 2 156

2 156

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Региональный проект "Педагоги и наставники" в рамках реализации национального проекта 
"Молодежь и дети"

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления развития физической культуры и спорта 
в Аромашевском муниципальном районе"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления развития творчества детей в 
Аромашевском муниципальном районе"



028 07 09 78 0 00 70450 600 291
Субсидии автономным учреждениям 028 07 09 78 0 00 70450 620 291

028 07 09 83 0 00 00000

028 07 09 83 0 02 00000
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 028 07 09 83 0 02 70100

028 07 09 83 0 02 70100 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 028 07 09 83 0 02 70100 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
028 07 09 83 0 02 70100 200

028 07 09 83 0 02 70100 240
Иные бюджетные ассигнования 028 07 09 83 0 02 70100 800 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 07 09 83 0 02 70100 850 8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 028 08 00
Культура 028 08 01

028 08 01 72 0 00 00000

028 08 01 72 0 01 00000

028 08 01 72 0 01 70300

028 08 01 72 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 08 01 72 0 01 70300 620

028 08 01 72 0 01 L5191 93

028 08 01 72 0 01 L5191 600 93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 6 035

Эффективное исполнение управленческих функций Управления образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 6 035

6 035

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 4 753

4 753

1 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 274

131 597

131 467

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры в Аромашевском 
муниципальном районе" 131 467

Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры 131 467

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 131 374

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 131 374

131 374

Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



Субсидии автономным учреждениям 028 08 01 72 0 01 L5191 620 93

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 028 08 04 130

028 08 04 72 0 00 00000 130

028 08 04 72 0 02 00000 130
Мероприятия по укреплению межнационального и межконфессионального согласия 028 08 04 72 0 02 70330 130

028 08 04 72 0 02 70330 600 130
Субсидии автономным учреждениям 028 08 04 72 0 02 70330 620 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 028 10 00
Охрана семьи и детства 028 10 04

028 10 04 71 0 00 00000

028 10 04 71 0 01 00000

028 10 04 71 0 01 0М790

028 10 04 71 0 01 0М790 600
Субсидии автономным учреждениям 028 10 04 71 0 01 0М790 620
Другие вопросы в области социальной политики 028 10 06 491

028 10 06 86 0 00 00000 491
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 028 10 06 86 0 00 70690 491

028 10 06 86 0 00 70690 600 491

028 10 06 86 0 00 70690 630 491

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры в Аромашевском 
муниципальном районе"

Содействие этнокультурному развитию народов района, укрепление единства российской 
нации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 773
4 282

Муниципальная  программа "Основные направления развития системы образования 
Аромашевского муниципального района" 4 282

Создание благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию 
индивидуальных особенностей обучающихся, воспитанников, обеспечивающих возможности 
их самоопределения и самореализации 4 282

Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в  организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования  

4 282

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4 282

4 282

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Аромашевском муниципальном районе" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)



 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 028 11
Физическая культура 028 11 01

028 11 01 73 0 00 00000

028 11 01 73 0 02 00000

028 11 01 73 0 02 70300

028 11 01 73 0 02 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 11 01 73 0 02 70300 620

028 11 01 73 0 02 70390 150

028 11 01 73 0 02 70390 600 150
Субсидии автономным учреждениям 028 11 01 73 0 02 70390 620 150
Массовый спорт 028 11 02

028 11 02 73 0 00 00000

028 11 02 73 0 01 00000

028 11 02 73 0 01 70300

028 11 02 73 0 01 70300 600
Субсидии автономным учреждениям 028 11 02 73 0 01 70300 620

Администрация Аромашевского муниципального района 281
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 281 01 00

281 01 02

281 01 02 83 0 00 00000

33 177
17 550

Муниципальная программа "Основные направления развития физической культуры и спорта 
в Аромашевском муниципальном районе" 17 550
Обеспечение развития и модернизации системы дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта 17 550

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 17 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 400

17 400

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

15 627

Муниципальная программа "Основные направления развития физической культуры и спорта 
в Аромашевском муниципальном районе" 15 627

Повышение мотивации и интереса населения к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

15 627

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 15 627

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 627

15 627
485 467

72 160

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 3 359

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 3 359



Эффективное исполнение управленческих функций 281 01 02 83 0 01 00000

281 01 02 83 0 01 70110

281 01 02 83 0 01 70110 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 02 83 0 01 70110 120

281 01 04

281 01 04 83 0 00 00000
Эффективное исполнение управленческих функций 281 01 04 83 0 01 00000
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 281 01 04 83 0 01 70100

281 01 04 83 0 01 70100 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 04 83 0 01 70100 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 04 83 0 01 70100 200

281 01 04 83 0 01 70100 240
Иные бюджетные ассигнования 281 01 04 83 0 01 70100 800 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 281 01 04 83 0 01 70100 850 10
Создание и организация деятельности административных комиссий 281 01 04 83 0 01 71904 427

281 01 04 83 0 01 71904 100 427
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 04 83 0 01 71904 120 427

281 01 04 83 0 01 71907 2

3 359

Высшее должностное лицо муниципального образования (глава муниципального 
образования, возглавляющий местную администрацию) 3 359

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 3 359

3 359

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

49 188

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 49 188

49 188
48 759

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 44 749

44 749

4 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Тюменской области об 
административной ответственности 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 04 83 0 01 71907 200 2

281 01 04 83 0 01 71907 240 2
Резервные фонды 281 01 11 470

281 01 11 85 0 00 00000 470
Резервные фонды местных администраций 281 01 11 85 0 04 00000 470
Резервные фонды местных администраций 281 01 11 85 0 04 70700 470
Иные бюджетные ассигнования 281 01 11 85 0 04 70700 800 470
Резервные средства 281 01 11 85 0 04 70700 870 470
Другие общегосударственные вопросы 281 01 13
Муниципальная программа "Развитие торговли в Аромашевском муниципальном районе" 281 01 13 79 0 00 00000 13

281 01 13 79 0 01 00000 13
Формирование торгового реестра 281 01 13 79 0 01 71914 13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 79 0 01 71914 200 13

281 01 13 79 0 01 71914 240 13

281 01 13 83 0 00 00000
Эффективное исполнение управленческих функций 281 01 13 83 0 01 00000

281 01 13 83 0 01 0Ж030 171

281 01 13 83 0 01 0Ж030 100 171
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 13 83 0 01 0Ж030 120 171

281 01 13 83 0 01 19430

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Развитие гражданской обороны и защиты населения и 
территории Аромашевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

19 143

Совершенствование муниципальной координации и нормативно-правового обеспечения в 
сфере торговли и защиты прав потребителей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 4 074

4 074

Исполнение полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан по 
обеспечению жильем 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета 1 108



281 01 13 83 0 01 19430 100 508
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 13 83 0 01 19430 120 508

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 83 0 01 19430 200 600

281 01 13 83 0 01 19430 240 600

281 01 13 83 0 01 59300

281 01 13 83 0 01 59300 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 13 83 0 01 59300 120

281 01 13 83 0 01 70130 214

281 01 13 83 0 01 70130 100 214
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 01 13 83 0 01 70130 120 214
Информационные услуги 281 01 13 83 0 01 70210

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 83 0 01 70210 200

281 01 13 83 0 01 70210 240
Переплет архивного фонда актовых книг 281 01 13 83 0 01 79300 14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 83 0 01 79300 200 14

281 01 13 83 0 01 79300 240 14

281 01 13 84 0 00 00000
Оформление объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 281 01 13 84 0 01 00000 995

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 1 454

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 454

1 454

Исполнение полномочий, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления в 
соответствии с пунктами 5-7 и пунктом 12 части 8 статьи 1  Закона Тюменской области от 
26.12.2014 № 125

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 113

1 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления развития в области управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Аромашевского муниципального района" 1 145



281 01 13 84 0 01 70480 945

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 84 0 01 70480 200 945

281 01 13 84 0 01 70480 240 945
Оформление бесхозяйного недвижимого имущества 281 01 13 84 0 01 70490 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 84 0 01 70490 200 50

281 01 13 84 0 01 70490 240 50
Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 281 01 13 84 0 03 00000 150

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости муниципального имущества 281 01 13 84 0 03 70260 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 84 0 03 70260 200 50

281 01 13 84 0 03 70260 240 50

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости аренды муниципального имущества 281 01 13 84 0 03 70280 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 84 0 03 70280 200 100

281 01 13 84 0 03 70280 240 100
Непрограммные расходы 281 01 13 99 0 00 00000
Фонд стимулирования органов местного самоуправления сельских поселений 281 01 13 99 0 00 70103
Межбюджетные трансферты 281 01 13 99 0 00 70103 500
Иные межбюджетные трансферты 281 01 13 99 0 00 70103 540
Приобретение и содержание объектов муниципальной собственности 281 01 13 99 0 00 70160

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 99 0 00 70160 200

281 01 13 99 0 00 70160 240
Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 281 01 13 99 0 00 70200

Оформление объектов недвижимого имущества (за исключением бесхозяйных), не 
зарегистрированных в установленном действующим законодательством порядке в 
муниципальную собственность

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13 911

1 179

1 179

1 179

1 796

1 796

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 796

10 805



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 99 0 00 70200 200

281 01 13 99 0 00 70200 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 01 13 99 0 00 70200 300 30
Премии и гранты 281 01 13 99 0 00 70200 350 30
Иные бюджетные ассигнования 281 01 13 99 0 00 70200 800 105
Исполнение судебных актов 281 01 13 99 0 00 70200 830 1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 281 01 13 99 0 00 70200 850 104
Выплата членских взносов 281 01 13 99 0 00 70380 77
Иные бюджетные ассигнования 281 01 13 99 0 00 70380 800 77
Уплата налогов, сборов и иных платежей 281 01 13 99 0 00 70380 850 77
Доставка неконвертированной продукции 281 01 13 99 0 00 70580 54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 01 13 99 0 00 70580 200 54

281 01 13 99 0 00 70580 240 54
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 281 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 281 02 03
Непрограммные расходы 281 02 03 99 0 00 00000

281 02 03 99 0 00 51180
Межбюджетные трансферты 281 02 03 99 0 00 51180 500
Субвенции 281 02 03 99 0 00 51180 530
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 281 03 00

281 03 10

281 03 10 77 0 00 00000 836

281 03 10 77 0 05 00000 836

10 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 801

1 801

1 801

Осуществление воинского учета органами местного самоуправления сельских поселений, 
на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

1 801
1 801
1 801

12 379
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 12 319

Муниципальная программа " Основные направления развития агропромышленного 
комплекса в Аромашевском муниципальном районе"

Организация мероприятий, направленных на увеличение качества безопасности и 
необходимых условий защищенности  скотомогильников (биотермических ям)



281 03 10 77 0 05 0Г630 836

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 77 0 05 0Г630 200 836

281 03 10 77 0 05 0Г630 240 836

281 03 10 80 0 00 00000
Разработка проектов санитарно-защитных зон скотомогильников 281 03 10 80 0 01 00000
Разработка проектов санитарно-защитных зон скотомогильников 281 03 10 80 0 01 70550

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 80 0 01 70550 200

281 03 10 80 0 01 70550 240

281 03 10 85 0 00 00000

281 03 10 85 0 01 00000 455

281 03 10 85 0 01 70560 455

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 85 0 01 70560 200 455

281 03 10 85 0 01 70560 240 455
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 281 03 10 85 0 02 00000 28

281 03 10 85 0 02 70190 28

Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
содержания, приведения в нормативное состояние, оформления в собственность и 
ликвидации скотомогильников (биотермических ям)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики и 
жилищного строительства в Аромашевском муниципальном районе" 3 877

3 877

3 877

3 877

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 877

Муниципальная программа "Развитие гражданской обороны и защиты населения и 
территории Аромашевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 7 606

Обеспечение повышения качества защиты населения при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при угрозе 
совершения террористических актов

Поддержание в постоянной готовности автоматизированной системы центрального 
оповещения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в части обеспечения безопасности людей на водных 
объектах 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 85 0 02 70190 200 28

281 03 10 85 0 02 70190 240 28
Организация деятельности добровольной пожарной охраны 281 03 10 85 0 03 00000 339
Создание условий для организации добровольной пожарной охраны 281 03 10 85 0 03 70230 339

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 85 0 03 70230 200 339

281 03 10 85 0 03 70230 240 339
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 281 03 10 85 0 06 00000
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 281 03 10 85 0 06 70660

281 03 10 85 0 06 70660 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 03 10 85 0 06 70660 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 85 0 06 70660 200 140

281 03 10 85 0 06 70660 240 140

281 03 10 85 0 05 00000
Устройство минерализованных полос 281 03 10 85 0 05 71220 679
Межбюджетные трансферты 281 03 10 85 0 05 71220 500 679

Иные межбюджетные трансферты 281 03 10 85 0 05 71220 540 679

281 03 10 85 0 05 73200 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 10 85 0 05 73200 200 500

281 03 10 85 0 05 73200 240 500
Миграционная политика 281 03 11 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 605
5 605

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 5 465

5 465

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 1 179

Создание (обновление, содержание) резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



281 03 11 83 0 00 00000 30
Эффективное исполнение управленческих функций 281 03 11 83 0 01 00000 30

281 03 11 83 0 01 0Р100 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 11 83 0 01 0Р100 200 30

281 03 11 83 0 01 0Р100 240 30

281 03 14 30

281 03 14 88 0 00 00000 30

281 03 14 88 0 01 00000 30

Мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его крайней общественной опасности
281 03 14 88 0 01 70621 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 03 14 88 0 01 70621 200 30

281 03 14 88 0 01 70621 240 30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 281 04
Топливно-энергетический комплекс 281 04 02

281 04 02 75 0 00 00000
Техническое обслуживание систем газоснабжения 281 04 02 75 0 12 00000
Техническое обслуживание систем газоснабжения 281 04 02 75 0 12 70620

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 02 75 0 12 70620 200

281 04 02 75 0 12 70620 240

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе"

Участие в осуществлении государственной политики в отношении соотечественников, 
проживающих за рубежом

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

Муниципальная программа "Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма на территории Аромашевского муниципального 
района"

Разъяснение сущности терроризма и его крайней общественной опасности, а также 
проведение активных мероприятий по формированию стойкого неприятия обществом 
идеологии терроризма в различных ее проявлениях

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

102 826
1 607

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 1 607

1 607
1 607

1 607

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 607



Сельское хозяйство и рыболовство 281 04 05

281 04 05 77 0 00 00000
Поддержка сельскохозяйственного производства 281 04 05 77 0 04 00000

281 04 05 77 0 04 0У410

281 04 05 77 0 04 0У410 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 04 05 77 0 04 0У410 120

281 04 05 77 0 06 00000 344

281 04 05 77 0 06 0Г640 343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 05 77 0 06 0Г640 200 343

281 04 05 77 0 06 0Г640 240 343

281 04 05 77 0 06 70640 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 05 77 0 06 70640 200 1

281 04 05 77 0 06 70640 240 1
Транспорт 281 04 08

281 04 08 75 0 00 00000
Транспортные услуги и организация транспортного обслуживания населения 281 04 08  75 0 10 00000 

281 04 08  75 0 10 0Ж530 

3 760

Муниципальная программа " Основные направления развития агропромышленного 
комплекса в Аромашевском муниципальном районе" 3 760

3 416

Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства 3 416

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 3 416

3 416

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории муниципальных образований

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев за счет средств местного бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 841
Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 50 200

50 200

Возмещение перевозчикам понесенных затрат и (или) недополученных доходов на оплату 
услуг автовокзалов и автостанций, образовавшихся в результате осуществления 
регулярных перевозок пассажиров и багажа на автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме легкового такси) в пригородном и междугородном сообщениях по 
межмуниципальным маршрутам 1 574



Иные бюджетные ассигнования 281 04 08  75 0 10 0Ж530 800

281 04 08  75 0 10 0Ж530 810

281 04 08  75 0 10 0Ж660 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 08  75 0 10 0Ж660 200

281 04 08  75 0 10 0Ж660 240

281 04 08  75 0 10 70240 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 08  75 0 10 70240 200

281 04 08  75 0 10 70240 240

281 04 08 83 0 00 00000 641
Эффективное исполнение управленческих функций 281 04 08 83 0 01 00000 641

281 04 08 83 0 01 70140 427

281 04 08 83 0 01 70140 100 427
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 04 08 83 0 01 70140 120 427

281 04 08 83 0 01 70150 214

281 04 08 83 0 01 70150 100 214
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 04 08 83 0 01 70150 120 214

1 574

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 574

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в городском, пригородном и 
междугородном сообщениях по муниципальным маршрутам 13 735

13 735

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 735

Возмещение расходов перевозчику, связанных с регулированием тарифов по 
внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок, связывающих административный 
центр муниципального района с населенными пунктами муниципального района 

34 891

34 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 34 891

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе"

Регулирование тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
городском (внутрипоселковом) сообщении и в пригородном сообщении до садоводческих 
товариществ 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси в Тюменской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 281 04 09

281 04 09 75 0 00 00000
Содержание автомобильных дорог местного значения 281 04 09 75 0 08 00000

281 04 09 75 0 08 9Д050 619

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 09 75 0 08 9Д050 200 619

281 04 09 75 0 08 9Д050 240 619
Содержание и управление дорожным хозяйством 281 04 09 75 0 08 70320

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 09 75 0 08 70320 200

281 04 09 75 0 08 70320 240
Межбюджетные трансферты 281 04 09 75 0 08 70320 500
Иные межбюджетные трансферты 281 04 09 75 0 08 70320 540
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 281 04 09 75 0 09 00000

281 04 09 75 0 09 9Д040

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 09 75 0 09 9Д040 200

281 04 09 75 0 09 9Д040 240
Другие вопросы в области национальной экономики 281 04 12
Муниципальная программа "Развитие торговли в Аромашевском муниципальном районе" 281 04 12 79 0 00 00000 443

281 04 12 79 0 02 00000 443
Оказание поддержки труднодоступным территориям 281 04 12 79 0 02 0Т040 443
Иные бюджетные ассигнования 281 04 12 79 0 02 0Т040 800 443

281 04 12 79 0 02 0Т040 810 443

43 797
Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 43 797

19 307

Проведение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

19 307

7 159

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 159

11 529
11 529
24 490

Проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда 24 490

24 490

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 24 490

2 821

Повышение экономической и территориальной доступности товаров и услуг для населения 
Аромашевского муниципального района

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг



281 04 12 80 0 00 00000

281 04 12 80 0 03 00000 854
Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 281 04 12 80 0 03 13380 854

281 04 12 80 0 03 13380 100 754
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 04 12 80 0 03 13380 120 754

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 80 0 03 13380 200 100

281 04 12 80 0 03 13380 240 100
Мероприятия в области градостроительной деятельности 281 04 12 80 0 05 00000 200
Мероприятия в области градостроительной деятельности 281 04 12 80 0 05 70440 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 80 0 05 70440 200 200

281 04 12 80 0 05 70440 240 200
Выполнение комплексных кадастровых работ 281 04 12 80 0 06 00000
Обеспечение условий для выполнения комплексных кадастровых работ 281 04 12 80 0 06 SГ080

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 80 0 06 SГ080 200

281 04 12 80 0 06 SГ080 240

281 04 12 84 0 00 00000 114
Оформление земельных участков в муниципальную собственность 281 04 12 84 0 02 00000 14
Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков 281 04 12 84 0 02 70510 14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 84 0 02 70510 200 14

281 04 12 84 0 02 70510 240 14

Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики и 
жилищного строительства в Аромашевском муниципальном районе" 2 254

Ведение муниципальной информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 200
1 200

1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 200

Муниципальная программа "Основные направления развития в области управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Аромашевского муниципального района"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



Определение местоположения границ земельных участков на местности 281 04 12 84 0 04 00000 100

281 04 12 84 0 04 70511 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 84 0 04 70511 200 100

281 04 12 84 0 04 70511 240 100

281 04 12 87 0 00 00000 10
Создание условий для благоприятного инвестиционного и предпринимательского климата

281 04 12 87 0 03 00000 10

281 04 12 87 0 03 70610 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 04 12 87 0 03 70610 200 10

281 04 12 87 0 03 70610 240 10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 281 05 00
Жилищное хозяйство 281 05 01

281 05 01 75 0 00 00000
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 281 05 01 75 0 02 00000
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 281 05 01 75 0 02 75000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 01 75 0 02 75000 200

281 05 01 75 0 02 75000 240
Доля муниципального образования в региональной программе капитального ремонта 281 05 01 75 0 03 00000 643

281 05 01 75 0 03 96160 643

Выполнение работ по определению местоположения границ земельных участков на 
местности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления развития и поддержки малого и 
среднего предпринимательства, социальных предприятий и социальных 
предпринимателей , физических лиц, применяющих специальный налоговый режим в 
Аромашевском муниципальном районе"

Мероприятия по продвижению инвестиционного потенциала Аромашевского 
муниципального района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

39 536
14 376

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 4 297

3 324
3 324

3 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 324

Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов органами местного самоуправления, как собственниками помещений в 
многоквартирных домах 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 01 75 0 03 96160 200 643

281 05 01 75 0 03 96160 240 643
Снос аварийного жилья 281 05 01 75 0 15 00000 330
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 281 05 01 75 0 15 70570 330

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 01 75 0 15 70570 200 330

281 05 01 75 0 15 70570 240 330

281 05 01 80 0 00 00000
Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 281 05 01 80 0 02 00000

281 05 01 80 0 02 79821

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
281 05 01 80 0 02 79821 400

Бюджетные инвестиции 281 05 01 80 0 02 79821 410
Формирование маневренного фонда 281 05 01 80 0 07 00000
Приобретение жилых помещений в целях формирования маневренного фонда 281 05 01 80 0 07 79825

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
281 05 01 80 0 07 79825 400

Бюджетные инвестиции 281 05 01 80 0 07 79825 410
Коммунальное хозяйство 281 05 02

281 05 02 75 0 00 00000
Подготовка к зиме 281 05 02 75 0 04 00000
Повышение надежности и эффективности инженерных систем 281 05 02 75 0 04 75220

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 02 75 0 04 75220 200

281 05 02 75 0 04 75220 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики и 
жилищного строительства в Аромашевском районе" 10 079

5 800

Обеспечение нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями 5 800

5 800
5 800
4 279
4 279

4 279
4 279

20 760
Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 20 760

15 823
8 075

8 075

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 075



Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 281 05 02 75 0 04 70570 175

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 02 75 0 04 70570 200 175

281 05 02 75 0 04 70570 240 175

281 05 02 75 0 04 79823

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 02 75 0 04 79823 200

281 05 02 75 0 04 79823 240

281 05 02 75 0 04 79824 633

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 02 75 0 04 79824 200 633

281 05 02 75 0 04 79824 240 633

281 05 02 75 0 11 00000 16

281 05 02 75 0 11 70270 16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 02 75 0 11 70270 200 16

281 05 02 75 0 11 70270 240 16
Реконструкция объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности 281 05 02 75 0 14 00000
Плата концедента по концессионным соглашениям 281 05 02 75 0 14 79828

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
281 05 02 75 0 14 79828 400

Бюджетные инвестиции 281 05 02 75 0 14 79828 410
Благоустройство 281 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Содержание блочных станций подготовки питьевой воды, подключенных к сетям 
водоснабжения 6 940

6 940

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 940

Содержание блочных станций подготовки питьевой воды, находящихся в муниципальной 
собственности, не подключенных к сетям водоснабжения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Транспортировка тел (останков) умерших (погибших) во внебольничных условиях граждан в 
места проведения патологоанатомического вскрытия

Организация транспортировки тел (останков) умерших (погибших) во внебольничных 
условиях граждан в места проведения патологоанатомического вскрытия

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 921
4 921

4 921
4 921
1 145



281 05 03 75 0 00 00000
Благоустройство территорий сельских поселений 281 05 03 75 0 05 00000
Благоустройство 281 05 03 75 0 05 76000
Межбюджетные трансферты 281 05 03 75 0 05 76000 500
Иные межбюджетные трансферты 281 05 03 75 0 05 76000 540
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 281 05 05

281 05 05 75 0 00 00000
Благоустройство общественных пространств 281 05 05 75 0 06 00000
Благоустройство 281 05 05 75 0 06 76000 255

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
281 05 05 75 0 06 76000 400 255

Бюджетные инвестиции 281 05 05 75 0 06 76000 410 255

281 05 05 75 0 06 S0010

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 05 05 75 0 06 S0010 200

281 05 05 75 0 06 S0010 240
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 281 06 00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 281 06 03

281 06 03 75 0 00 00000
Реализация плана природоохранных мероприятий 281 06 03 75 0 13 00000 105
Расходы на реализацию плана природоохранных мероприятий 281 06 03 75 0 13 79827 105

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 06 03 75 0 13 79827 200 105

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 1 145

1 145
1 145
1 145
1 145
3 255

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 3 255

3 255

Мероприятия, направленные на реализацию инициативного проекта "Благоустройство 
территории по адресу: Тюменская область, Аромашевский район, с.Аромашево, территория 
по ул.Строителей, вблизи д.66" 3 000

3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 000

12 564
12 564

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района" 12 564



281 06 03 75 0 13 79827 240 105
Создание контейнерных площадок 281 06 03 75 0 16 00000
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 281 06 03 75 0 16 0Е610

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
281 06 03 75 0 16 0Е610 400

Бюджетные инвестиции 281 06 03 75 0 16 0Е610 410
ОБРАЗОВАНИЕ 281 07 00
Общее образование 281 07 02

281 07 02 71 0 00 00000

281 07 02 71 0 01 00000
Приведение в нормативное состояние объектов муниципального имущества 281 07 02 71 0 01 70370

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 07 02 71 0 01 70370 200

281 07 02 71 0 01 70370 240
Другие вопросы в области образования 281 07 09 191

281 07 09 76 0 00 00000 41
Проведение оздоровительной кампании детей в каникулярное время 281 07 09 76 0 00 70450 41

281 07 09 76 0 00 70450 600 41
Субсидии автономным учреждениям 281 07 09 76 0 00 70450 620 41

281 07 09 83 0 00 00000 150

281 07 09 83 0 02 00000 150
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 281 07 09 83 0 02 70100 150

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 07 09 83 0 02 70100 200 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 459
12 459

12 459
12 459
76 104
75 913

Муниципальная  программа "Основные направления развития системы образования 
Аромашевского муниципального района" 75 913

Создание благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию 
индивидуальных особенностей обучающихся, воспитанников, обеспечивающих возможности 
их самоопределения и самореализации 75 913

75 913

75 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 75 913

Муниципальная программа "Основные направления развития социальной политики в 
Аромашевском муниципальном районе"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе"

Эффективное исполнение управленческих функций Управления образования, культуры, 
спорта и молодежной политики



281 07 09 83 0 02 70100 240 150
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 281 08 00
Культура 281 08 01

281 08 01 72 0 00 00000

281 08 01 72 0 01 00000

281 08 01 72 0 01 SН660

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 08 01 72 0 01 SН660 200

281 08 01 72 0 01 SН660 240
Приведение в нормативное состояние объектов муниципального имущества 281 08 01 72 0 01 70370 116

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 08 01 72 0 01 70370 200 116

281 08 01 72 0 01 70370 240 116
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 281 10 00
Пенсионное обеспечение 281 10 01

281 10 01 83 0 00 00000
Эффективное исполнение управленческих функций 281 10 01 83 0 01 00000
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 281 10 01 83 0 01 70290
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 01 83 0 01 70290 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 281 10 01 83 0 01 70290 310
Социальное обслуживание населения 281 10 02

281 10 02 76 0 00 00000

281 10 02 76 0 01 00000
Организация социального обслуживания 281 10 02 76 0 01 0Л260

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

74 482
74 482

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры в Аромашевском 
муниципальном районе" 74 482

Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры 74 482

Капитальный ремонт (реконструкция) муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования детей 74 366

74 366

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 74 366

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

42 893
2 631

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 2 631

2 631
2 631
2 631
2 631

30 963

Муниципальная программа "Основные направления развития социальной политики в 
Аромашевском муниципальном районе" 30 963

Повышение уровня социального благополучия населения района посредством 
предоставления социальной поддержки и социальных услуг 30 963

30 963



281 10 02 76 0 01 0Л260 600
Субсидии автономным учреждениям 281 10 02 76 0 01 0Л260 620
Социальное обеспечение населения 281 10 03

281 10 03 75 0 00 00000 641

281 10 03 75 0 07 00000 624

281 10 03 75 0 07 0А040 624
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 03 75 0 07 0А040 300 624

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 03 75 0 07 0А040 320 624

281 10 03 75 0 01 00000 17

281 10 03 75 0 01 0А060 17
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 03 75 0 01 0А060 300 17

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 03 75 0 01 0А060 320 17

281 10 03 76 0 00 00000

281 10 03 76 0 01 00000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
281 10 03 76 0 01 0Л270

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 10 03 76 0 01 0Л270 200 60

281 10 03 76 0 01 0Л270 240 60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 03 76 0 01 0Л270 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 30 963

30 963
7 067

Муниципальная программа " Основные направления развития жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта, охраны окружающей среды Аромашевского 
муниципального района"

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении газификации жилых 
домов (квартир)

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан в отношении 
газификации жилых домов (квартир)

Социальная поддержка многодетным семьям на частичное возмещение расходов на оплату 
подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям земельных участков 
в населенных пунктах Тюменской области

Предоставление социальной поддержки многодетным семьям на частичное возмещение 
расходов на оплату подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям 
земельных участков в населенных пунктах Тюменской области

Муниципальная программа "Основные направления развития социальной политики в 
Аромашевском муниципальном районе" 4 676

Повышение уровня социального благополучия населения района посредством 
предоставления социальной поддержки и социальных услуг 4 676

3 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 034



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 03 76 0 01 0Л270 320

281 10 03 76 0 01 0Л270 600 270
Субсидии автономным учреждениям 281 10 03 76 0 01 0Л270 620 270

281 10 03 76 0 01 0Ж550
Иные бюджетные ассигнования 281 10 03 76 0 01 0Ж550 800

281 10 03 76 0 01 0Ж550 810
Мероприятия в области социальной политики 281 10 03 76 0 01 70310 27

281 10 03 76 0 01 70310 600 27

Субсидии автономным учреждениям 281 10 03 76 0 01 70310 620 27

Меры социальной поддержки граждан 281 10 03 76 0 01 70430 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 03 76 0 01 70430 300 200

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 03 76 0 01 70430 320 200

281 10 03 80 0 00 00000
Выполнение государственных обязательств перед отдельными категориями граждан 281 10 03 80 0 08 00000

281 10 03 80 0 08 0Г120
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 03 80 0 08 0Г120 300

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 03 80 0 08 0Г120 320

Муниципальная программа "За равные возможности" 281 10 03 81 0 00 00000 170

281 10 03 81 0 01 00000 170
Мероприятия в области социальной политики 281 10 03 81 0 01 70310 170

281 10 03 81 0 01 70310 600 170

3 034

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение социальной поддержки отдельных категорий граждан в отношении проезда на 
пассажирском транспорте общего пользования 1 085

1 085

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 085

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики и 
жилищного строительства в Аромашевском муниципальном районе" 1 360

1 360

Обеспечение условий для направления отдельным категориям граждан социальных выплат 
взамен бесплатного предоставления земельного участка 1 360

1 360

1 360

Вовлечение большего количества инвалидов, детей-инвалидов для участия в занятиях 
спортом, массовых мероприятиях, общественной жизни района

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



281 10 03 81 0 01 70310 630 170
Муниципальная программа "Ветеран" 281 10 03 82 0 00 00000 220

281 10 03 82 0 01 00000 187
Мероприятия в области социальной политики 281 10 03 82 0 01 70310 187

281 10 03 82 0 01 70310 600 187

281 10 03 82 0 01 70310 630 187
Поддержка развития деятельности "Университета третьего возраста" 281 10 03 82 0 02 00000 33
Мероприятия в области социальной политики 281 10 03 82 0 02 70310 33

281 10 03 82 0 02 70310 600 33

281 10 03 82 0 02 70310 630 33
Охрана семьи и детства 281 10 04 524

281 10 04 80 0 00 00000 524

281 10 04 80 0 04 00000 524
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 281 10 04 80 0 04 L4970 524
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281 10 04 80 0 04 L4970 300 524

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
281 10 04 80 0 04 L4970 320 524

Другие вопросы в области социальной политики 281 10 06

281 10 06 83 0 00 00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

Совершенствование развития районного ветеранского движения, способствующее 
укреплению первичных ветеранских организаций, патриотическому воспитанию 
подрастающего поколения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики и 
жилищного строительства в Аромашевском муниципальном районе"

Мероприятия в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации"

1 708

Муниципальная программа "Основные направления осуществления управленческой 
деятельности в Аромашевском муниципальном районе" 1 708



Эффективное исполнение управленческих функций 281 10 06 83 0 01 00000

281 10 06 83 0 01 19050

281 10 06 83 0 01 19050 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 10 06 83 0 01 19050 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
281 10 06 83 0 01 19050 200 160

281 10 06 83 0 01 19050 240 160

281 14 00

281 14 01
Непрограммные расходы 281 14 01 99 0 00 00000

Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности
281 14 01 99 0 00 79000

Межбюджетные трансферты 281 14 01 99 0 00 79000 500
Дотации 281 14 01 99 0 00 79000 510
Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 281 14 03
Непрограммные расходы 281 14 03 99 0 00 00000

281 14 03 99 0 00 79010
Межбюджетные трансферты 281 14 03 99 0 00 79010 500
Иные межбюджетные трансферты 281 14 03 99 0 00 79010 540
ВСЕГО РАСХОДОВ

1 708

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 1 708

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 548

1 548

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 50 722

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 592

14 592

14 592
14 592
14 592
36 130
36 130

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений 36 130

36 130
36 130

1 126 118



Наименование программы Ответственный исполнитель

Муниципальные программы, всего

71

72

73

74 237

75

Отдел строительства и ЖКХ 

76

77
Управление сельского хозяйства 

78

79
Отдел экономики и прогнозирования 

456

80

81
За равные возможности

170

82
Ветеран

220

83

84

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальных 
программ на 2025 год 

Номер 
програ
ммы

Сумма, 
тыс.руб.
1 059 184

Основные направления развития 
системы образования Аромашевского 
муниципального района

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 

525 429

Основные направления развития 
культуры в Аромашевском 
муниципальном районе

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 

206 079

Основные направления развития 
физической культуры и спорта в 
Аромашевском муниципальном районе

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 

33 468

Основные направления развития 
молодежной политики в Аромашевском 
муниципальном районе

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 

Основные направления развития 
жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожного хозяйства и транспорта, 
охраны окружающей среды 
Аромашевского муниципального района 138 266

Основные направления развития 
социальной политики в Аромашевском 
муниципальном районе

Администрация Аромашевского 
муниципального района

35 680

 Основные направления развития 
агропромышленного комплекса в 
Аромашевском муниципальном районе 4 596

Основные направления развития 
творчества детей в Аромашевском 
муниципальном районе

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 

18 807

Развитие торговли в Аромашевском 
муниципальном районе

Основные направления 
градостроительной политики и 
жилищного строительства в 
Аромашевском муниципальном районе

Отдел имущественных отношений и 
градостроительной деятельности 

18 094

Администрация Аромашевского 
муниципального района

Администрация Аромашевского 
муниципального района

Основные направления осуществления 
управленческой деятельности в 
Аромашевском муниципальном районе

Администрация Аромашевского 
муниципального района

67 816

Основные направления развития в 
области управления и распоряжения 
муниципальной собственностью 
Аромашевского муниципального района

Отдел имущественных отношений и 
градостроительной деятельности 

1 259

Приложение №6
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                       от 
05.03.2025г. № 405



85

86 491

87 10

88 30

Развитие гражданской обороны и защиты 
населения и территории Аромашевского 
муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,  обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах

Сектор по гражданской обороне, 
защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций

8 076

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Аромашевском муниципальном районе

Администрация Аромашевского 
муниципального района

Основные направления развития и 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства, социальных 
предприятий и социальных 
предпринимателей , физических лиц, 
применяющих специальный налоговый 
режим в Аромашевском муниципальном 
районе

Администрация Аромашевского 
муниципального района

Профилактика терроризма, минимизация 
и (или) ликвидация последствий 
проявления терроризма на территории 
Аромашевского муниципального района

Администрация Аромашевского 
муниципального района



Приложение №6
к Решению Думы Аромашевского 

муниципального района                       от 
05.03.2025г. № 405


	1 ист
	2 дох
	3 кфср
	4 кцср
	5 вед
	6 прогр

